

TREŚĆ ZAPYTAŃ I WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi ochroniarskie (nr sprawy ZP/18/2015).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zawiadamia, że udziela odpowiedzi na pytanie dotyczące treści SIWZ.

Zapytanie 1:

Zamawiający posługuje się określeniem „pracownik ochrony z licencją pracownika ochrony I lub II stopnia”. Prosimy o sprostowanie używanych w SIWZ i załącznikach pojęć „licencjonowani pracownicy ochrony” i dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa w zakresie kwalifikacji pracowników ochrony (zmiana przepisów w tym zakresie weszła w życie od 01.01.2014 r.).

Odpowiedź Zamawiającego:

Sprostowanie używanych pojęć zostanie dokonane przez Zamawiającego poprzez modyfikację treści SIWZ w dniu 05.08.2015 r. Informacja o modyfikacji zostanie umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Zapytanie 2:

Prosimy o wskazanie formy zatrudnienia pracownika ochrony. Czy osoby realizujące zamówienie mają posiadać umowę o prace czy dopuszczalne są umowy cywilno-prawne?

Odpowiedź Zamawiającego:

W dokumentacji dotyczącej tego postępowania, Zamawiający nie określał wymogów dotyczących formy zatrudniania pracowników Wykonawcy.

Zapytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje odpowiednie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Cena jednostkowa brutto może ulec zmianie jedynie w przypadku:

- a) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Zapytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy w trakcie realizacji zamówienia lub zmianę zakresu usług powierzonych podwykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

W dokumentacji dotyczącej tego postępowania, Zamawiający nie określał wymogów dotyczących formy realizacji zamówienia przez Wykonawcę.

Zapytanie 5:

Czy Zamawiający wymaga, aby usługi były wykonywane przez pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony? Jeżeli nie prosimy o wskazanie, na których stanowiskach nie jest to wymagane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga, aby usługi były wykonywane przez pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, jedynie osoba nadzorująca pracowników wyznaczonych do wykonywania zadań na obiekcie musi być wpisana na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej i mienia (posiadać licencję), natomiast ważne jest, aby pracownicy realizujący usługę bezpośrednio w obiekcie byli przeszkoleni w zakresie podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony.

Zapytanie 6:

Prosimy o wskazanie ilości punktów kontrolnych do zainstalowania urządzeń typu Activ-Gurad na terenie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość punktów kontrolnych do zainstalowania urządzeń typu Activ-Guard na terenie Zamawiającego:
10

Zapytanie 7:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej wartości wykonywanych usług – załącznik nr 8. W specyfikacji punkt IV ust. 1.b) jest zapis:

Posiadania wiedzy i doświadczenia – Wykonawca musi wykazać się co najmniej trzema wykonanymi należycie usługami w zakresie ochrony fizycznej o wartości powyżej 250 000,00 PLN brutto, a w punkcie VIII SIWZ – Kryteria wyboru oferty ust. 2.a) jest zapis:

a) ilość wykazanych usług ochrony o wartości powyżej 250 000,00 PLN netto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej wartości wykonywanych usług zostało dokonane przez Zamawiającego poprzez modyfikację treści SIWZ w dniu 30.07.2015 r. Informacja o modyfikacji została umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Zapytanie 8:

Czy Zamawiający przez rozdział II punkt c) rozumie posiadanie przez Wykonawcę centrum monitorowania i kierowania oraz grup interwencyjnych w razie potrzeby udzielania wsparcia pracownikom chronionego obiektu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przez rozdział II punkt c) „Wykonawca powinien mieć całodobowo działający system nadzoru i koordynacji oraz posiadać wyposażenie zgodne z prawem, niezbędne do pełnienia nadzoru, a w razie potrzeby do udzielenia wsparcia pracownikom chronionego obiektu” rozumie centrum monitorowania i kierowania oraz grup interwencyjnych w razie potrzeby udzielenia wsparcia pracownikom chronionego obiektu.

Zapytanie 9:

Czy w ramach przedmiotu zamówienia Zamawiający przewiduje również podłączenie systemów zabezpieczeń technicznych? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ilości oraz typów tych systemów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje podłączenia zabezpieczeń technicznych w ramach przedmiotu zamówienia.

Zapytanie 10:

W związku z zastrzeżeniem, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się tylko Wykonawcy u których ponad 50% pracowników posiada orzeczenie o niepełnosprawności, prosimy o informację, czy w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum, czy wystarczającym będzie jeśli tylko jeden z uczestników spełniał powyższy warunek?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia określony warunek winien spełniać, co najmniej jeden z Wykonawców albo wszyscy Wykonawcy wspólnie.

Zapytanie 11:

Czy w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum, w którym jeden z uczestników posiada certyfikat ISO 9001:2008, Zamawiający przyzna Oferentowi punkty w kryterium „certyfikat ISO”?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku złożenia oferty przez konsorcjum, w którym jeden z uczestników posiada certyfikat ISO 9001:2008, Zamawiający przyzna Oferentowi punkty w kryterium „certyfikat ISO”.

Zapytanie 12:

Czy Zamawiający wymaga aby do realizowania niniejszego zamówienia Wykonawca skierował do realizacji wyłącznie pracowników posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga, aby do realizowania niniejszego zamówienia Wykonawca skierował wyłącznie pracowników posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

Zapytanie 13:

Czy Zamawiający wymaga aby pracownicy świadczący usługi ochrony w ramach niniejszego zamówienia byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź Zamawiającego:

W dokumentacji dotyczącej tego postępowania, Zamawiający nie określał wymogów dotyczących formy zatrudniania pracowników Wykonawcy.

Zapytanie 14:

Czy zamówienie obejmuje usługi monitorowania systemów alarmowych oraz interwencji grup?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamówienie obejmuje usługi monitorowania systemów alarmowych oraz interwencji grup.

Zapytanie 15:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę pracowników ochrony wykazanych w załączniku nr 7 SIWZ, którzy będą realizowały zamówienie przed podpisaniem umowy, pod warunkiem wskazania osób o kwalifikacjach i doświadczeniu zawodowym zgodnym z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z punktem 2b Dział IX SIWZ oraz ust. 2b §9 Wzoru umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w trakcie jej realizacji w zakresie zmiany osoby lub osób odpowiedzialnych za realizację umowy lub wymienionych w załącznikach umowy.

Ponadto zgodnie umową ust. 2 §4 Wzoru umowy oraz punktem III ppkt b) Dział II SIWZ wszystkie zmiany ustalonego składu osobowego wymagają uzgodnienia oraz akceptacji Zamawiającego na tydzień przed ich dokonaniem.

Zapytanie 16:

Czy na potwierdzenie wykazu osób zgodny z załącznikiem nr 7 SIWZ należy złożyć kopię legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony czy informację o wpisie na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Na potwierdzenie wykazu osób zgodnie z załącznikiem nr 7 SIWZ należy złożyć aktualne zaświadczenie o wpisie na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, zgodnie ze wzorem opublikowanym w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 grudnia 2013 r. w sprawie wzoru wniosku o wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, wzoru wniosku o wpis na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego oraz wzoru zaświadczenia o wpisie na te listy (Dz. U. z 2013 r. poz. 1628).

Zapytanie 17:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie edytowalnej wersji formularzy ofertowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Formularze ofertowe w wersji edytowalnej zostaną udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 05.08.2015 r.

Zapytanie 18:

Czy pod pojęciem kontroli stanu zabezpieczeń technicznych, o której mowa we wzorze umowy § 4 punkt 15 Zamawiający rozumie wykonywanie konserwacji tych systemów? Jeżeli tak, prosimy o szczegółową specyfikację tych systemów oraz określenie wymaganej częstotliwości prowadzenia konserwacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pod pojęciem „kontroli stanu technicznego środków zabezpieczenia technicznego obiektów” rozumie kontrolę i utrzymanie w pełni sprawnych środków technicznych typu: Activ-Guard, osobiste środki łączności bezprzewodowej, latarki szperacze, lornetki oraz urządzenia antynapadowe, tj. środki techniczne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa, porządku i ochrony mienia.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert do dnia 11.08.2015 r. do godz. 10⁰⁰.

**Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Technologii i Stosowania Materiałów Ogniotrwałych**

mgr inż. Jerzy Witek